
Comune di CARINARO 
(Provincia di Caserta) 

Ufficio di Polizia Municipale 

e-mail: comando.pm@comune.carinaro.ce.it 
Tel. 081-5029215 -5029217 
Fax. 081-5029216 

Carinaro li 06/05/2023 

Ordinanza n° 12 del 06.05.2023 

IL RESPONSABILE dell' AREA VIGILANZA 

Oggetto: Ditta E- Distribuzione - Scavi per la Costruzione nuovo Tronco di Linea 
Elettrica BT interrata - Via de Chirico - Via San Salvatore e Ripristino Strada.- 

Premesso che con Autorizzazione nr. 3650/2023 del 04/04/2023 è stato concesso ad "E 
DISTRIBUZIONE" S.p.A. l'esecuzione di scavo su alcune strade comunali tra le quali Via De 
Chirico e Via San Salvatore (ITER 2682876) per la posa di Linee Elettriche MT interrate, 
autorizzando ad occupare con cantiere mobile parte della sede stradale; 
Che a seguito di tali lavori risulta necessario procedere al rifacimento del manto di asfalto nelle 
strade in premessa; 
Che al Comune di Carinaro è pervenuta comunicazione della Società E- DISTRIBUZIONE, prot n° 
0487329 del 04.05.2023 di inizio lavori di scavo e con conseguente ripristino del Manto Stradale di 
Via de Chirico e Via san Salvatore, indicando il nominativo della impresa esecutrice ( EASY 
Servizi S.r.l.; 
Che per l'esecuzione di tali lavori è necessario occupare con cantiere mobile le sedi stradali di Via 
De Chirico e Via san Salvatore; 
RAVVISATA la necessità, per la corretta esecuzione dei lavori e per la sicurezza stradale e 
salvaguardia della Pubblica e Privata incolumità, di istituire il divieto di sosta con rimozione 
pertutti i tipi di veicoli lungo i tratti delle strade anzidette di volta in volta interessati dai lavori di 
Scavo e rifacimento del Manto Stradale; 
RITENUTO altresì di disporre, per la sicurezza stradale e del cantiere nonché per la salvaguardia 
della pubblica e privata incolumità, e solo per la durata dei lavori, la chiusura di una sola corsia 
delle carreggiate, di Via De Chirico e Via San Salvatore, consentendo la libera circolazione 
sull'altra corsia; 
RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci ed idonei per limitare i disagi e pericoli per la 
Circolazione Stradale; 
VISTO il D. Lgs 285/1992 (Codice della Strada) ed il Regolamento di Esecuzione DPR n° 495 del 
1992; 
VISTO il D. Lgs 267/2000; 
Richiesto e Sentito il parere del Sindaco e del Consigliere alla Viabilità; 
Sentito l'Ufficio Tecnico ed il Comando di Polizia Municipale di Gricignano di Aversa, in quanto 
Via San Salvatore è divisoria con il Comune di Carinaro; 

COMUNE DI CARINARO 
Piazza municipio ne.1 ° - 9 1 O 3 2 
Carinaro (CE) 

Tel.+39 081 5029214 - Fax +39 081 5029216 
Protocollo.carinaro@asmepec.it 



Comune di CARINARO 
(Provincia di Caserta) 

Ufficio di Polizia Municipale 

e-mail: comando.pm@comune.carinaro.ce.it 
Tel. 081-5029215 -5029217 
Fax. 081-5029216 

AUTORIZZA 

Carinaro li 06/05/2023 

La Società "E-DISTRIBUZIONE" con sede in Via Ombrone, 2 Roma ad eseguire i lavori di scavo 
per la Posa di cavi Elettrici interrati, con conseguente ripristino del Manto Stradale di Via de 
Chirico e Via san Salvatore, così come previsto dall'Autorizzazione nr. 3650/2023 del 04/04/2023, 
o chi per esse, ad occupare con cantiere mobile parte delle sedi stradali dei tratti di strade, sopra 
descritte; 

l'istituzione del DIVIETO DI SOSTAper tutti i 
tipi di veicoli nonché il DIVIETO DI TRANSITO per tutti i veicoli e pedoni lungo le corsie di Via 
De Chirico e va San Salvatore, interessate alla scarificazione ed al rifacimento del manto stradale, sarà 
consentito il transito sull'altra corsia delle carreggiate interessate ai lavori di che trattasi, (tratti di 
volta in volta appositamente segnalati con segnaletica ed avvisi) per consentire il normale 
svolgimento dei lavori, ad eccezione dei veicoli delle Forze di Polizia, Ambulanze, VVFF etc. in 
servizio urgente; 

DISPONE 
La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di apporre idonea segnaletica stradale indicante la chiusura 
delle strade al traffico veicolare e pedonale, nonché di transennare, recintare, mettere in sicurezza, 
garantire la visibilità notturna e diurna del cantiere stradale a norma del CdS, con eventuale 
segnaletica di percorsi alternativi. Tale segnaletica dovrà essere mantenuta fino al termine dei 
lavori. La responsabilità sulla sicurezza del transito, del cantiere e dei lavori, è a carico della 
ditta esecutrice dei lavori, del direttore dei lavori e del responsabile della sicurezza. La suddetta 
ditta pertanto ad ogni intervallo di transito consentito e a fine turno lavoro dovrà sempre procedere 
alla messa in sicurezza della sede stradale. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia trasmessa per l'affissione all'Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale, 
comunicata alla Impresa Esecutrice, alla Stazione dei Carabinieri di Gricignano di A versa, al 
Comando di Polizia Municipale di Gricignano di A versa, alle Società di Trasporti Pubblico e 
Trasporto Scolastico nonché sia consegnata copia del presente provvedimento ai commercianti della 
zona. 
Il Comando di P .M. e la Forza Pubblica sono incaricate della osservanza e della esecuzione della 
presente Ordinanza. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all'Autorità Competente 
nelle forme e nei termini di Legge. 

Carinaro 06 Maggio 2023 

COMUNE DI CARINARO 
Piazza municipio ne.1 ° - 9 1 O 3 2 
Carinaro (CE) 

Tel.+39 081 5029214- Fax +39 081 5029216 
Protocollo.carinaro@asmepec.it 


	Page 1
	Titles
	Carinaro li 06/05/2023 
	Ordinanza n° 12 del 06.05.2023 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Carinaro li 06/05/2023 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



